
 
 

 
 

              COMUNE DI MELICUCCO 
                                                          Reggio Calabria 
======================================================================== 
                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                   P.iva 00217530807    tel.  0966= =937077    fax  0966==937006 
  

Area AMMINISTATIVA FINANZIARIA 
 

 Copia Originale X Copia   Copia Albo   Sindaco 
 
DETERMINAZIONE N° 332 – F -  del 29/12/2018 
 
OGGETTO : Determina a contrarre Impegno di spesa per fornirura materiale per 

programma natalizio-  Ditta Galatà Raimondo. Codice Cig  - Z432678486 
Cod. Ufficio GMBDKI. 

 
• VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
• VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
• VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
• VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
• VISTI gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
• VISTO il D.S. n.18 del 29/06/2018 con la quale è stato nominato il Responsabile 

dell’Area  Finanziaria ai sensi degli artt.107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
• ATTESO che,  ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 01/07/2009 n. 

78 convertito in Legge 102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni), è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti 
connessi al presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

• VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n°013/ 2010 del 18.05.2010 e s.m.i.; 

• VISTO il permanere dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n° 296 – 
come modificato dall’art. 1 comma 502  della legge 28/12/2015 n° 208 (legge di stabilità 
2016) – ai sensi del quale, per gli acquisti di beni eservizi di importo pari o superiore ad 
€  1.000,00, a partire dal 1° gennaio 2016; 

• ATTESO che con delibera GC 104/2018 è stato approvato il programma per le 
manifestazioni natalizie dando indirizzo alla responsabile per la realizzazione; 

• CONSIDERATO che si è intenzione di questa amministrazione omaggiare i ragazzi 
delle scuole con delle cartoline ed inoltre è prevista  una serata con la partecipazione 
dei ragazzi del centro di aggregazione “Piccoli grandi cuori nascono” per la 
realizzazione di un –tombolone della solidarietà-;   

• CONSIDERATO che è stato richiesto per le vie brevi un preventivo la ditta Galatà 
Raimondo C/da Fraccarlo  n° 6 San Giorgio Morgeto R C rispondente  ai requisiti 
necessari per la fornitura di n° 650 cartoline di n atale n° 450 cartelle tombolone e n° 30 
manifesti; di € 250,00 IVA;  

• VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Galatà Raimondo C/da Fraccarlo  n° 
6 San Giorgio Morgeto RC che in data 21.12.2018 ns prot. 11852 per una spesa 
complessiva pari ad € 170,00 oltre IVA   

• RITENUTO necessario provvedere  all’assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura 
di che ttratasi;; 

• ATTESO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13.08.2010) 
è stato richiesto il C.I.G. Lotto  Z432678486 



• ACCERTATA la regolarità contributiva come certificato dal DURC prot. n°  12327372 
del  01/10/2018 con scadenza del 29/01/2019; 
                                                          DETERMINA 

1.DI APPROVARE  espressamente la narrativa che precede; 
2.DI REGISTRARE E IMPEGNARE  ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e del 
principio contabile all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del bilancio 
dell’esercizio 2018 le somme di seguito indicate: 
 

 DESCRIZIONE 
CAP/ART 281 INIZIATIVE RICREATIVE E CULTURALI  
Miss./Prog/Tit/Mac 05/02/1/03 
Centro di costo Area Amministrativa Finanziaria Competenza 2018 
SIOPE  
CIG. Z432678486  - Codice Ufficio GMBDKI 
CREDITORE 167 Galatà Raimondo C/da Fraccarlo snc San Giorgio Morgeto 
RIF.IMPEGNO  IMPORTO €. 207,40 
CAUSALE Forniture VARIE 
ESIGIBILITA’ IVA S - Scissione pagamenti Impon.IVA €. 170,00 IVA €. 37,40 

 
3. DI PROVVEDERE a presentazione di regolare fattura elettronica alla liquidazione 
 

4.DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale 

dell’ente all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
f.toDomenico Antonio Redi f.toDott. ssa Anna Giancotta  

 

 
 

I sottoscritti, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR 
n°62/2013 – bis e del codice integrativo di comport amento, dichiarano di non trovarsi o 
avere di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento 
e agli atti antecedenti/conseguenti connessi. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
f.toDomenico Antonio Redi f.toDott. ssa Anna Giancotta  

 
 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile sul presente impegno di spesa e si 
attesta la copertura finanziaria in 
esso prevista. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
                                                    f.to Dott.ssa Anna Giancotta 

 
Regolarità Amministrativa 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis 
Tuel come integrato dal Dl147/2012 conv. in Legge 213/2012 ( Controllo di regolarità 
amministrativa e contabile) parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio  
f.to Dott. ssa Anna Giancotta 


